
Městské lesy 
Český Brod. 

ızÁMcovA sMı.ouvA 

Smlouva O dílo na pěstební činnost 

číslo smlouvy objednatele 
číslo smlouvy dodavatele: 

uzavřená dle ustanovení dle § 2586 a násl. občanského zák. 89/2012 Sb. 
mezi těmito smluvními stranami: 

Obchodní firma: Město Český Brod 
se siáıęınz nám. Hnsøvø 70, 282 01 český Bxøá 
IČO; 00235334 
Dıčz CZ0023533
Bankovní spojení:
Zastoupeııá:
Zplnomocněná os.: 

jako objednatel (dále jen "0bjednatel")

a 

Obchodní firma: Jan Uhlík 
Se sídlem: Míkoláše Alše 634, 289 11 Pečky 
Ičoz 10368621 
Dıčz 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Zplııoınocněná os.: 

jako zhotovitel (dále jen "zhotovitel") 

Dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu o dflo (dále jen „Sm|ouva"). 

1 Předmět smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo blíže specifikované v čl. 2 této Smlouvy, přičemž prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými znalostmi, oprávněnimi a vybavením pro řádné plnění této Smlouvy a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. 3 této Smlouvy.



RÁMCOVÁ SMLOUVA 

2 Dílo 

Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí zejména následující činnost: 
U služby v pěstební činnosti formou manuální práce zahrnující vyklizování ploch po těžbě, 
E] příprava půdy pro obnovu lesa, 
E] zalesñování sadbou, 

oplocování mladých lesních porostů, 
[I] ochrana mladých lesních porostů proti zvěří, 
E] ochrana mladých lesních porostů proti buřeni, 
E] ochrana mladých lesních porostů proti hmyzím škůdcům, 
[J ochrana mladých lesních porostů proti hlodavcům a ostatním škodlivým vlivům, 
I] ostatní náklady na výchovu lesní porostů do 40 let, 
I] ochrana lesa proti hmyzím a ostatním škůdcům, 
B hnojení lesních porostů, 
` ochrana lesa, 
III práce V lesních školkách, 
EI Ostatní pěstební práce, 
IĹI přibližovánl dříví, 
U vyklizování a přibližování dříví potahem, 
U svazkování a vyklizování dříví potahem, 
U třídění a ukládání dříví na určených odvozních místech, 
U těžba stromů přenosnou motorovou pilou zahrnující kácení stromů motorovou pilou 

v porostech, jejich odvětvení, manipulaci a výrobu sortimentů, 
E] odkornění mechanickým odkorňovačem, 
E] realizace výchovných zásahů výřezem a krácením nežádoucích jedinců, 
U Ostatní práce při těžbě dřeva, 
U Ostatní práce motorovou pilou, 
[ŠJ nedílnou součástí díla je i provedení potëžebnlch úprav, 
E] dalšísouvisející činnosti dle pokynů Objednatele. 

Vlastní objem a rozsah díla, pokud jde o výkon jednotlivých pěstebních a těžebních činností, bude 
zadáván podle potřeb Objednatele na základě dohody se Zhotovitelem formou zadávacího listu 

(Zápis o převzetí pracoviště). Objedrıatel není na základě této Smlouvy povinen zadat jakýkoliv 
konkrétní objem díla. Zhotovitel se zavazuje, že dohodu k provedení díla dle objednávky a požadavků 
Objednatele tak, jak bude specifikováno v zadávacím listu, bezdůvodně neodmítne. Celková cena díla 
do 500 000 Kč. 
Místo plnění: 

3 Cena a platební podmínky 
3.1 Cena za dílo či jeho části, tj. cena za provedené pěstební a těžební činností, bude určena 

součinem definovaným níže, přičemž vpřípadě činností dle výkonových norem pro lesní 

hospodářství bude cena určena výpočtem dle bodu A) níže a v případě činností, jež jsou 
uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy, bude cena určena výpočtem dle bodu B) níže, a to 
následovněz 
A) Tarif x množstvíx norma 
U stanovené tarify pro rok 2024 jsou uvedeny v příloze č. 2. množství vykonané a převzaté práce 

V technických jednotkách, 
El normy spotřeby času dle výkonových norem pro lesní hospodářství. 

B) Sazba x množství 
[I ceník prací je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

strana 2/10



RÁMcovÁ sıvıLouvA 
3.2 Daň Z přidané hodnoty bude účtována k ceně jako samostatná položka každé faktury ve výši stanovené zákonem. 
3.3 Právo fakturovat vzniká Zhotovíteli převzetím dila, nebo jeho části, Objednatelem. Přebírání 

díla, nebo jeho části, bude prováděno za každý ukončený kalendářní měsíc, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Každá ze smluvních stran se zavazuje dostavit k přebírání dila do tří 
pracovních dnů ode dne doručenívýzvy k převzetí. 

3.4 Objednatel převezme pouze dílo dokončené bez vad a nedodělků, nebo jeho dílčí část - pokud 
to povaha díla dovoluje a jsou splněny podmínky pro převzetí díla dané Smlouvou. 

3.5 Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí díla Objednatelem. Není-li dílo 
kposlednímu dni v měsíci po jeho započetí dokončeno, může být jeho dílčí část - pokud to povaha díla dovoluje - Objednatelem převzata k poslednímu dni měsíce, přičemž datem 
uskutečnění zdanitelného plnění tak bude poslední den kalendářního měsíce, v němž bylo dílčí 
plnění převzato. 

3.6 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne převzetí díla nebo jeho části Objednatelem (od data 
uskutečnění zdanitelného plnění). Fakturovaná platba bude uhrazena na účet uvedený 
na faktuře. 

3.7 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotovíteli příslušný daňový doklad (fakturu), pokud takový daňový doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě 
stanovené obecně závaznými předpisy, a to S uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen 
v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový doklad nový, přičemž odstraní 
nedostatky vytknuté Objednatelem. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu. 

3.8 Pro účtovánísmluvních pokut se použije přiměřeně ustanovenítohoto článku. 

4 Práva a povinnosti Objednatele 
Objednatel je povinen: 

l] převzít řádně a včas provedené dílo od Zhotovitele. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady, tj. zejména v případě, že nebylo provedeno v souladu podmínkami 
stanovenými v této Smlouvě. 

El zaplatit zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla vsouladu stouto Smlouvou a pokyny 
Objednatele sjednanou cenu. 

D předat pracoviště způsobilé k zahájení práce v termínu dle této Smlouvy. 
E] prokazatelně seznámit Zhotovitele s rozsahem, požadavky na kvalitu a podmínkami pro 

provádění sjednané činnosti, se zjevnými rizil‹y možného ohrožení života a zdraví a způsobem 
přivolání první pomoci. 

Objednatel je oprávněn: 
EI průběžně kontrolovat provádění díla v souladu S touto Smlouvou. 
U během provádění díla kontrolovat zejména jeho kvalitu, dodržování bezpečnosti práce, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí a povinností Zhotovitele. 
I] nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života nebo zdraví 

Zhotovitele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí a to 
až do odstranění hrozícího nebezpečí. Za prostoje vzniklé z výše uvedených důvodů Objednatel 
neodpovídá. 

El požadovat, aby se Zhotovitel případně zaměstnanec či subdodavatel Zhotovitele podrobil 
zjištění, zda není pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky na pracovišti Objednatele; 
nevyhovění takovému požadavku Objednatele se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

III odstoupit od Smlouvy při opakovaném odmítnutí plnění zadaného díla. 

Strana 3/10



RÁMCOVÁ SMLOUVA 

5 Práva a povinnosti Zhotovitele 
Zhotovitel je povinen zabezpečit: 

dodržování předpisů a pracovních postupů Objednatele kjednotlivým pracovním činnostem, 
seznámení všech svých zaměstnanců se specifiky pracoviště, S riziky jednotlivých činností a 
S riziky předanýmì objednavatelem. 
zřízení vlastního pracoviště v rámci místa provádění díla. 
dodržení právních předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví zaměstnanců 
a ostatních občanů, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany majetku Objednatele 
a ostatních fyzických a právnicl‹ých osob. 
splnění zdravotních a kvalifikačnich předpokladů a platnost oprávnění, stanovených pro výkon 
sjednané činnosti a použité prostředky. 
při jakémkoliv nakládání S přípravky na ochranu rostlin zajistit plnění dila pracovníky S platným 
osvědčením podle §86 zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči. 
provedení díla a souvisejících prací s odbornou péčí v množství a čase dle objednávky, 
zadávacího listu. 
kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných činností, dodržování norem a 
předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího materiálu a věcí 
používaných při poskytování sjednaných činností. 
pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škody způsobené provozní činností za případné jiné škody 
vzniklé v souvislosti S touto Smlouvou na základě pojistné Smlouvy uzavřené S renomovanou 
pojišťovnou platné po celou dobu platnosti této Smlouvy. Zhotovitel je povinen kdykoliv na 
žádost Objednatele předložit potvrzení od pojišťovny o uzavřeném pojištění odpovědnosti a 
aktuální výši pojistného limitu. 
uzavřené úrazové pojištění, které je poskytnuto všem pracovníkům Zhotovitele. Pojištění 
zahrnuje lékařské ošetření pracovních úrazů a nemocí z povolání a poskytuje náhradu za 
pracovní úrazy a nemoci, které mají za následek trvalé zdravotní postižení nebo smrt. Před 
započetím díla a následně kdykoliv na požádání Objednatele předložit Objednateli platný doklad 
o tomto úrazovém pojištění. 
organizaci činností tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník (u vybraných 
činností Z důvodu bezpečností práce). 
ošetření Zhotovitelem poškozených stojících stromů při sjednaných činnostech nejpozději do 
skončení pracovní směny v daném dni na vlastní náklady vhodným nátěrem. 
bezodkladně poskytnutí informací pověřeným zaměstnancům Objednatele při zjištění závad v 
prostoru výkonu prací na díle. 
provedení prací v souladu s platnými technologickými postupy a za dodržování zásad 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci dle Přílohy č. 1 A (Zásady bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) této Smlouvy. 
dodržování předpisů a zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním 
chemickými a ropnými látkami (používání biologicky odbouratelných kapalin a maziv, udržování 
výrobních prostředků v řádném technickém stavu apod.). 
řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění údržby, kontrol a 
revizí mechanizačních prostředků. 
používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané činnosti. 
při poškození oplocenky její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky, a to do 
konce pracovní směny v daném dni, při níž k poškození došlo. Zároveň je povinen oznámit tuto 
skutečnost Objednateli. Zhotovitel je povinen zajistit uvedeni oplocenl‹y do původního stavu 
nejpozději V termínu pro ukončení prací ohrožujících funkčnost oplocenky. 
při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu, kůry a nehroubí 
v lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích je Zhotovitel povinen postupovat 
ve smyslu zásad dle Přílohy č. 1 B této Smlouvy (Zásady požární ochrany). 

strana 4/10



RÁMCOVÁ sMLouvA 
U Zhotovitel stvrzuje podpisem této Smlouvy právo Objednatele požadovat, aby se Zhotovitel 

případně jeho zaměstnanec či subdodavatel podrobil zjištění, zda není pod vlivem alkoholu nebo 
jiné omamné látky na pracovišti Objednatele; nevyhovění takovému požadavku Objednatele se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

I] Zhotovitel je obeznámen S protikorupčními zákony a předpisy a bude je dodržovat. Tato pravidla 
zahrnují všechny příslušné státní, regionální, provinční a místní zákony a předpisy zakazujícı 
korupci/úplatkářství a související trestné činy, jako jsou daňové úniky, legalizace výnosů Z trestné 
činnosti a další činnosti zaměřené na výnosy Z trestné činnosti. Případně se jedná O zákony s ıv extrateritoriálním ucinkem. 

6 Sankce 
Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s plněním dfla porušením svých 
povinností Z této Smlouvy, jakož i v dalších případech, stanoví-li tak příslušné právní předpisy. 
Pokud Zhotovitel neprovede dílo v odpovídajícím množství, kvalitě a terminu dle objednávky uvedené 
v příslušném zadávacím listu a v souladu s ujednáními této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 96 finančního objemu nesplněné části závazku (tj. hodnoty nedokončerıého díla) za 
každý započatý měsíc prodlení. 
Zhotovitel uhradí Objednateli smluvní pokutu v případě: 

I] vzniku neodstranitelné vady díla ve výši 100 % Z ceny díla či jeho části, dotčené vadou. 
I] 100 Kč za každý poškozený strom, který nebyl na náklad Zhotovitele ošetřen V den vzniku 

poškození. 
I] za provedení neoprávněné těžby ve výši 1.000 Kč za každý započatý 1 m3 neoprávněné 

vytěženého dříví. 
IJ 1.000 Kč za každý jednotlivý zavěšený strom, který nebyl odstraněn do konce pracovní směny. 
I] nedodržení termínu dokončení díla, a to ve výši 2 % z ceny dila za každý započatý den prodlení. 
U nedokončení zadaného díla, a to ve výši 30 % z ceny díla, a to iv případě, kdy bude z okolnostı 

zjevné, že Zhotovitel dílo nedokončí. 
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením na základě Smlouvy nezaniká 
povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Smluvní pokuta bude 
splatná do 21 dnů po doručení oznámení O uložení smluvní pokuty ze strany Objednatele Zhotoviteli. 
Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku Objednatele na náhradu škody. 
Pokud Zhotovitel neposkytuje řádnou spolupráci, zejména pokud Zhotovitel porušl opakovaně své povinnosti 
dle této Smlouvy, případně pokud neodstraní následky porušení své povinnosti, může být smluvní pokuta 
uložena i opakovaně, a to až do splnění povinnosti či odstranění následků. 

7 Záruka a reklamace 
Záruční doby se sjednávají takto: 

E] u jarního zalesnění do 30. 9. běžného roku. Posuzuje se zejména dle vyhl. 139/2004 Sb., záruka 
se nevztahuje na případy mimořádného sucha.

ı

ı 

IIICIEII 

u jiného než jarního zalesnění do 31. 5. následujícího roku od převzetí díla. 
u oplocení kultur- do 2 měsíců po převzetí. 
ochrana kultur chemicky postřikem buřeně - do 2 měsíců po převzetí díla. 
Ostatní činnosti - do 2 měsíců po převzetí díla, nedohodnou-li se strany, že záruka končí dnem 
převzetí prací. 

Za případnou škodu odpovídá strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato strana neprokáže, že škoda byla 
způsobena okolnostmi vylučujícímí odpovědnost. 
Zhotovitel odpovídá zejména za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, ke kterým v 
souvislosti s prováděním díla dojde. 
Zhotovitel odpovídá rovněž za takové vady díla, které byly způsobeny porušením povinností Zhotovítele, a to i 

když se vada stane zjevnou po převzetí díla Objednatelem. 
Má-li dílo vady, je Objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny za 
provedené dílo. 
Jestliže Objednatel Zhotovitele upozomí na vady a tento vady v době určené Objednatelem neodstranl, nebo 

strana 5/10



ııÁMcovÁ SMı.ouvA 

jde-li o vady neodstranitelné, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za 
provedené dílo. 
Strany této smlouvy se dohodly, že za podstatné porušení povinností Zhotovitele, při kterém je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit podle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, se považuje též ztráta 
oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti potřebné k provedení díla podle této smlouvy. 
V případě porušení jakékoli povinnosti zachování mlčenlivosti podle této Smlouvy bude Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

8 Doba trvání smluvního vztahu 
Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období do 31.12.2024. 
Strany této smlouvy se dohodly, že za podstatné porušení povinností Zhotovitele, při kterém je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit podle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, se považuje též ztráta 
oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti potřebné k provedení díla podle této smlouvy. 

9 Závěrečná ustanovení 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
Právní vztah, který Z této Smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským zákoníkem. 
Smluvní strany se dohodly, že při výkladu ustanovení této Smlouvy nebudou přihlížet k praxi mezi nimi 
zavedené, k obchodním zvyklostem, ani k jednání, která předcházela uzavření této Smlouvy. Smluvní strany 
jsou vázání ve svých právech a povinnostech pouze obsahem této Smlouvy. 
Osoby oprávněné k provozním jednáním v záležitostech smlouvy jsou uvedeny v úvodu této Smlouvy. Smluvní 
strany, resp. osoby oprávněné k provozním jednáním mohou jednostranně změnit nebo doplnit další osoby 
oprávněné k provozním jednáním vzáležitostech této smlouvy (operativní technická jednání, předání 
pracoviště, BOZP atd.), a to prostřednictvím písemného doručení oznámení oprávněné osobě druhé smluvní 
strany. Změna je účinná okamžikem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 
Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které mu jsou nebo budou zpřístupněny, 
předány, sděleny nebo které budou jakkoliv jinak Zhotoviteli známy na základě nebo vsouvislostí s touto 
Smlouvou nebo smluvním vztahem jí založeným, zejména pak o všech skutečnostech týkajících se Objednatele, 
jeho zaměstnanců a zákazníků, O technických a organizačních skutečnostech Objednatele či jeho zákazníků, 
obchodních vztazích a bilanční situaci Objednatele a jeho zákazníků, jakož i O zakázkách prováděných 
Objednatelem, o způsobu, rozsahu a obsahové náplni těchto zakázek a zavazuje se tyto skutečnosti a informace 
nesdělit či nezpřístupnit třetím osobám a/nebo je nevyužit ve svůj prospěch či ve prospěch třetích osob. Tyto 
povinnosti trvají i po ukončení platnosti této Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlìvost se vztahuje též na 
veškeré skutečností spadající do oblasti obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, tj. 

zejména na veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy v hmotné nebo nehmotné formě 
související s Objednatelem a jeho zákazníky, jeho know-how, jeho technickými řešeními, strategickými plány, 
obchodními plány a bilancemi, návrhy a postupy, popř. veškerými jinými skutečnostmi souvisejícími S 
Objednatelem a/nebo jeho zákazníky, které mají pro Objednatele a/nebo jeho zákazníky skutečnou nebo 
alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu. Zhotovitel je povinen zajistit, aby povinnosti sjednané v 
tomto článku plnily i všechny osoby, které k realizaci této Smlouvy použije. 
Tato Smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. 
Smluvní strany mezi sebou sjednaly dle § 1970 občanského zákoníku výši úroku z prodlení se splácením 
peněžitého dluhu vzniklého na základě této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý den 
prodlení. 

Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv svoje pohledávky vůči Zhotoviteli oproti případným pohledávkám 
Zhotovitele vůči Objednateli. Zhotovitel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku vůči Objednateli postoupit na 
třetí osobu nebo ji zastavit bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly Smlouvě i všem jejím jednotlivým 

strana 6/10



RÁMcovÁ SMLOUVA 
m a souhlasí S celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou ustanovením apoužlvaným pojmům a obratů 

a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy: 
Příloha č. 1 - Zásady BOZP a P0, 
Příloha č. 2 - Ceník prací pro rok 2024. 

Včeském Brodě, dne ' W 
Za Objednatele:

Doložka dle § 41 
potvrzuje Se, že podmínky podmiñující platnost 
tohoto právního úkonu obce podle § 41 Zákona 
č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. jsou splněny. 

Usnesení č. Datum /ŽŰĹ oŽŰzŽf 
Zàmëľ 

Datum Q/.pá öžűfý Podpis V

Za Zhotovitelez 

strana 7/10



RĂMCOVÁ SMLOUVA 

Příloha č. 1 Zásady BOZP a PO 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) 

1. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo 
- hasiče 
- lékařskou záchrannou službu 
- policii 
- integrovaný záchranný systém 

150 
155 
158 

- telefon na zodpovědného pracovníka Objednatele: 

2. Zhotovitel: 
2.1 

2.2 

Při provádění prací musí zajistit v plném rozsahu, u sebe a i u svých zaměstnanců a 
spolupracovníků či subdodavatelů, plnění povinností na úseku ochrany zdraví při práci a 
dodržování obecně platných předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, 
ochrany životního prostředí. Zhotovitel také musí: 
a) na požádání Objednatele před započetím díla a následně kdykoliv předložit Objednateli platný 

doklad O periodíckém školení BOZP, 
b) neprodleně informovat Objednatele o tom, že pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti potřebné 

kprovedení díla podle této Smlouvy; ustanovení § 5 odst. 2 občanského zákoníku tím není 
dotčeno. 

Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe, případně u svých 
zaměstnanců a spolupracovníků či subdodavatelů zejména za: 
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce, 
b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců, 

používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 
organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 
dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 
nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratí, za ochranu telefonního a 
elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací, 
dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení spřípravky na ochranu rostlin, 

likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů, 
používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin, šetrných pro životní prostředí a 
za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci S nimi, 

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo města 
Českého Brodu či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění čínnostív důsledku 
nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, 
chemikálií či závadných látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů, 

j) škody, které způsobí on nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě plnění a vjejich 
bezprostředním okolí nebo cestou Z místa plnění, 

k) stabilizací skládek dříví proti samovolnému pohybu uskladněného dříví, 
I) dodržování zákazu kouření a rozdělávání otevřeného ohně v lese a do 50 m od lesa a na všech 

pracovištích Objednatele, 
m) vpřípadě pozitivního zjištění na alkohol či jiné omamné látky je nutné ukončit práci a opustit 

pracoviště. Práce pod vlivem alkoholu či jiné omamné látkyje hrubé porušení Smlouvy. 

C) 

d) 
e) 

Sl 

hl 

B) ZÁSADY ı›ožÁRNí ocı-IRANY (Po) 

\Žv- 

Pro rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu po těžbě dříví, 
kůry a nehroubí v lesních porostech a na lesních pozemcích. Zhotovitel je oprávněn používat 
otevřený Oheň pouze v souladu se zákonem o lesích. Při pálení klestu, kůry, dále 
nezpracovatelného dřevního odpadu po těžbě dříví a nehroubí (dále jen pálení), musídodržet 
tyto podmínky: 

V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky pro části porostů může v období nepříznivém pro 
vznik požáru povolit Objednatel v těchto případech: 
a) Výrazného snížení produkční plochy uložením klestu na ploše. 

strana 8/10



RÁMCOVÁ SMLOUVA 
b) Hrozby přemnožení hmyzích škůdců nebo v zátopovém území vodních toků. 

„_. V období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně bezpečnostních opatření: 
Zhotovitel je povinen předem oznámit Objednateli termín zamýšleného pálení. 
Objednatel je oprávněný zamýšlené pálení zakázat. Před započetím pálení Zhotovitel 
oznámí operačnímu středisku hasičského záchranného sboru den, dobu a místo 
zamýšleného pálení a jméno osoby odpovědné za pálení. 
Pálení smí provádět nejméně dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který musí být starší 
osmnácti let. Vedoucí skupinu seznámí s pracovními postupy, S pravidly pro pálení, základními 
požámími předpisy, způsobem přivolání pomoci a upozomí na zvláštnosti pracoviště z hlediska 
požární ochrany. 
Pálení lze provádět pouze v prvé polovině pracovní směny. 
Na pracovišti musí být nářadí k zamezení šíření ohně (motyky, lopaty). 
Místo pro ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, 
na mraveništích, na pařezech a jiných požárně nebezpečných místech. 
Ohniště nesmi být založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých porostů první 
věkové třídy. 
Místo určené k pálení musí být v době bez sněhové pokrývky izolováno pruhem širokým 
nejméně 1 metr, kde se odstraní veškerý hořlavý materiál až do úrovně minerální půdy. 
Pracoviště lze opustit až po uhašení ohně. Zuhelnatělé zbytky je nutno shrnout směrem 
ke středu ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru od okraje ohniště. 
Po provedeném pálení musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby vydatného 
deště alespoň jednou denně kontrolována. Tato povinnost odpadá při pálení za sněhové 
pokrývky. 
Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno. 
Je zakázáno pálít za silného větru. 
le zakázáno kzakládání ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, jehož hořením 
vznikají jedovaté látky (např. pneumatiky, apod.). 

stra na 9/10



RÁMCOVÁ sMıouvA 

Příloha č. 2 

Ceník prací pro rok 2024 - maximální ceny 
Kč/MJ POPIS M.l_POPlS 
flIflX. 

Úklid a pálení klestu - jehličnatého + Iistnatého m3 1 

Úklid klestu (bez pálení) - ručně - jehI.+Iist. i m3 65 

Pálení sneseného klestu - jehličn. + Iistnat. 
W 
m3 25 

Vyvážení těžebních zbytků (k prodeji) 
0 

m3 Ň 
První sadba do nepfipravené půdy-ruční-jamková 25x25 tis. Ks 6000 
První sadba do nepřlpravené půdy-ruční-štěrbinová tis. Ks 4000 
Opakovaná sadba do nepř. půdy - ruční -jamková 25x25 tis. KS 7000 
Opakovaná sadba do nepř.půdy-ruční-štěrbinová tis. Ks 5000 
Opınnęnızyznøv.nnzı.-úfáıênê-Dvázêná ıso-150/avčzınš vývøhy ı‹úıú km 50000 

Rózeh. a ıiı‹viđ.npıøø.-flváıênê-do 180 nm včetně ł 

Ž 

km 16000 
tis. Ks Nátěry kultur repelenty-letní V 490 

Nátěry kultur repelenty-zimní 
Í 

ł 

tis. Ks 570 

Oìínání - ručně - celoplošné 
y _ 

7 
ha 11000 

Chemická ochrana MLP proti buřerıl - v pruzích bez herbicidu ha 4000 

Í 
Chemická ochrana Mlíprotì buřeni - celoplošné bez herbicidu ha 4000 
Odstranění škodících dřevin - ručně 

Í' 
ha 6000 

Klikoroh borový - chemické ošetření kultury 
7 

\ 

tis 500 

Prořezávky - jehličnaté, listnaté - mechanizovančívýsadba) 
777 

ha 1oooo`; 

Prořezávky - jehličnaté, listnaté - mechanízovaně (přirozená obnoví) Ť ha 12000 

Lapáky - instalace 
7 W 

ls 160 

Asa nace ků rovìovél-ıo dříví- SM - mechanická m3
r sony 

Asanace kůrovcového dříví - SM - chemická m3 70 

Štípá ní procesorem prms 

Štípánl ručně S řezánim RMŘP prms 200 

Štípání ručně bez řezání RMŘP 
\ 

prms 150 

Ostatní související práce manuální hod 200 

Ostatní související práce křovinořezem a RMŘP hod 300 

strana 10/10


